



## CITY OF WORCESTER, MASSACHUSETTS



Administration & Finance  
Purchasing Division  
455 Main Street – Room 201  
Worcester, MA 01608  
(508) 799-1220  
[www.worcesterma.gov](http://www.worcesterma.gov)

June 30, 2022

To All Bidders:

Subject: **7844-W3, Cosmetology Equipment - WTHS / WPS**

### **ADDENDUM NO. 1**

With reference to our bid request relative to the above subject, please refer to the changes/modifications/clarifications to the original bid request.

#### **PLEASE SEE BELOW QUESTIONS RECEIVED AND RESPONSES FROM CITY**

The description on the styling chair is very vague, with quite a few items fitting the descriptions that vary greatly in price/quality. Did the school select any chairs, or have a particular style name/manufacturer they would like. Any images, additional information would be greatly appreciated.

**Answer: The chairs that the specifications are modeled after are QSE all-purpose chair and the QSE styling chair by Collins. Or equal products are acceptable but must minimum performance standards.**

Most states are requiring Nail Tables to be vented 12" from the area that the techs are working from - the Petite Nail table is available with the option to connect to the buildings HVAC Ventilation system (the difference in price is appr \$140 each table.). Just confirming that this is or is not required in your county/state. TY!

**Answer: The nail tables need to be vented.**

The Spa Treatment Table - what type of base - Fixed, Hydraulic, or Electric.

**Answer: Hydraulic**

The Nail Tech and Manicure Chairs - Color? **Answer: Black**

Club Pedit Seat - Color? **Answer: Black**

For shipping - is there a loading dock? **Answer: Yes**

Typically orders arrive with curbside delivery - will that work? **Answer: No, inside delivery is required.**

Bidders are requested to acknowledge and/or include this addendum with bid.  
All other terms, conditions and specifications remain unchanged.

Christopher J. Gagliastro - Purchasing Director